
 

 

 

от 24.09.2021г. № 63 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении I (школьного этапа) всероссийской предметной олимпиады 

школьников  2021-2022 учебного года. 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 " Порядок  проведения всероссийской 

олимпиады  школьников»,   приказом  Управления   образования  АМС 

г.Владикавказа  от 22.09.2021г. №184 «О  проведении  школьного  этапа 

Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2021-2022  учебном  году  в 

г.Владикавказе»  приказываю: 

1. Сформировать и утвердить:  

  - оргкомитет школьного этапа олимпиады (приложение №1); 

  - жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету (приложение №2); 

  - апелляционные комиссии школьного этапа олимпиады (приложение №3) 

2. Провести 1-й ( школьный) этап всероссийской предметной олимпиады 

школьников среди обучающихся 4-11 кл. по общеобразовательным 

предметам матаматика, информатика, химия, биология, астрономия и 

физика с использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно – телекоммуни-

кационной сети «Интернет», а также предметы гуманитарного цикла в 

традиционной форме в соответствии с графиком. 

3. Утвердить график проведения школьной предметной олимпиады. 

     ( Председателям МО подать сведения по участникам школьного этапа  

       олимпиады) 

4. Сроки проверки работ и заполнение результатов  2 дня после проведения 

олимпиады по предмету. 

5. Время проведения олимпиады 13.30 . 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ- БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

им.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

г.ВЛАДИКАВКАЗА 



 

 

6. В день проведения олимпиады по предмету участники  9-11 классов 

освобождаются от занятий. 

7. Учителям - предметникам предупредить учащихся 9-11 классов, 

принимающих участие в школьной олимпиаде об освобождении от занятий 

наконуне олимпиады. 

8. Контроль и руководство за организацию и проведения школьного этапа 

олимпиады возложить на  зам. директора по УВР Худзиеву Ф.Г.  

 

 

 

 

     

  Т.Л.Корнаева 

   


